
- 1 - 
 

 

 

BERITA DAERAH 

KOTA BEKASI 

 
NOMOR : 9                                                                              TAHUN : 2025  

 
PERATURAN WALI KOTA BEKASI 

      NOMOR 9 TAHUN 2025 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN WALI KOTA BEKASI NOMOR 36 TAHUN 2022 
TENTANG PEMILIHAN MITRA KERJA SAMA PENGOLAHAN SAMPAH UNTUK 

ENERGI LISTRIK BERBASIS TEKNOLOGI RAMAH LINGKUNGAN 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

WALI KOTA BEKASI, 

Menimbang : a. bahwa Peraturan Wali Kota Bekasi Nomor 36 Tahun 
2022 tentang Pemilihan Mitra Kerja Sama Pengolahan 
Sampah Untuk Energi Listrik Berbasis Teknologi Ramah 
Lingkungan sudah tidak sesuai dengan ketentuan, 
sehingga perlu dicabut; 

b. bahwa Pemerintah Kota Bekasi telah menetapkan 
Pemilihan Mitra Kerja Sama Pengolahan Sampah untuk 
Energi Listrik Berbasis Teknologi Ramah Lingkungan 
berdasarkan Peraturan Wali Kota Nomor 36 Tahun 
2022, namun tidak memenuhi kesesuaian antara jenis, 
hierarki, dan materi muatan berdasarkan asas 
pembentukan peraturan perundang-undangan yang 
baik sehingga perlu dicabut;  

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 
Peraturan Wali Kota tentang Pencabutan Peraturan Wali 
Kota Bekasi Nomor 36 Tahun 2022 tentang Pemilihan 
Mitra Kerja Sama Pengolahan Sampah Untuk Energi
Listrik Berbasis Teknologi Ramah Lingkungan; 



- 2 - 
 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1996 tentang 
Pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat II Bekasi 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1996 
Nomor 111, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3663); 

2. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2008 tentang 
Pengelolaan Sampah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 69); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 
2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 
2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6856); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 81 Tahun 2012 tentang 
Pengelolaan Sampah Rumah Tangga dan Sampah 
Sejenis Sampah Rumah Tangga (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 188,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5347); 

5. Peraturan Presiden Nomor 35 Tahun 2018 tentang 
Percepatan Pembangunan Instalasi Pengolahan Sampah 
Menjadi Energi Listrik Berbasis Teknologi Ramah 
Lingkungan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2018 Nomor 61); 

6. Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 15 Tahun 2011 
tentang Pengelolaan Sampah (Lembaran Daerah Kota 
Bekasi Tahun 2011 Nomor 15) sebagaimana telah
beberapa kali diubah, terakhir dengan Peraturan Daerah 
Kota Bekasi Nomor 02 Tahun 2021 tentang Perubahan
Kedua atas Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 15 
Tahun 2011 tentang Pengelolaan Sampah (Lembaran 
Daerah Kota Bekasi Tahun 2021 Nomor 2); 

   

  MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG PENCABUTAN 
PERATURAN WALI KOTA BEKASI NOMOR 36 TAHUN 2022 
TENTANG PEMILIHAN MITRA KERJA SAMA PENGOLAHAN 
SAMPAH UNTUK ENERGI LISTRIK BERBASIS TEKNOLOGI 
RAMAH LINGKUNGAN. 

 



- 3 - 
 

 

Pasal 1 

Pada saat Peraturan Wali Kota  ini mulai berlaku, Peraturan Wali Kota Bekasi 
Nomor 36 Tahun 2022 Tentang Pemilihan Mitra Kerja Sama Pengolahan 
Sampah Untuk Energi Listrik Berbasis Teknologi Ramah Lingkungan (Berita 
Daerah Kota Bekasi Tahun 2022 Nomor 36), dicabut dan dinyatakan tidak 
berlaku. 
 

Pasal 2 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Wali Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Bekasi. 

Ditetapkan di   Bekasi 
pada tanggal 2 Juni 2025  
WALI KOTA BEKASI, 

  

         Ttd            
 

                                                                  TRI ADHIANTO TJAHYONO 
Diundangkan di Bekasi 
pada tanggal 2 Juni 2025    
  
SEKRETARIS DAERAH KOTA BEKASI, 

 
                           Ttd 

 
 

                      JUNAEDI 
 

 

Paraf Hierarki 
Asisten Pemerintahan dan 
Kesejahteraan Rakyat 

 

Kepala Bagian Hukum 
 

 

Penyuluh Hukum Ahli 
Muda 

 
 

  BERITA DAERAH KOTA BEKASI TAHUN 2025 NOMOR 9 
  


